
Facultad de
Ciencias Económicas 
y de Administración EXPIE, t  1 .3 3 —

SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA, i 2Q22

UNCA
: í i  v'i-üi MA. x-.íKAí Í'í <.¿Sa&iAÍCA

VISTO
La RESOLUCION CD FCEyA N° 029/2022 mediante la cual se 

AUTORIZA al Decanato para proceder al llamado a Concurso de Títulos, 
Antecedentes y Oposición para la cobertura de Cargos de Docentes Auxiliares; y

CONSIDERANDO

Que de acuerdo a lo establecido en el ARTICULO 15° - TITULO III -  
“MIEMBROS COMPLEMENTARIOS”, de la ORDENANZA C.S. UNCa 012/2015 
(Reglamento General de Concursos para la designación de Profesores y Auxiliares 
Docentes), corresponde al Consejo Directivo la designación de los Miembros 
Complementarios a propuesta de las distintas organizaciones involucradas: Centro 
de Estudiantes, Consejo Profesional de Ciencias Económicas y Gremio Docente 
Universitario, respetando los tiempos y las formas previstas en los artículos 16°, 17° 
y 18° respectivamente de la citada Ordenanza.

Que con fecha 01 .NOVIEMBRE.2022 Decanato procedió a solicitar en 
tiempo y forma al Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Catamarca a 
efectos que, en el plazo establecido, eleve propuesta de los candidatos a fin de 
integrar el Jurado como Miembro Complementario Graduado para los Concursos en 
cuestión y de total acuerdo al detalle Anexo de la nota cursada en la oportunidad.

Que el citado Centro de Estudiantes NO realizó propuesta alguna por lo 
que se encuadra la situación en lo estipulado en el Inc. a) del artículo 21° “OMISION 
DE DESIGNACION DE MIEMBROS COMPLEMENTARIOS” de la ORDENANZA 
C.S. N° 012/15.

Que las presentes actuaciones fueron analizadas por la Comisión de 
Asuntos Académicos de este Cuerpo produciendo despacho favorable;

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto Universitario vigente:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS Y DE ADMINISTRACION
(En Sesión Extraordinaria del día 14/Noviembre/2022)

RESUELVE

ARTICULO 1o: OMITIR DESIGNACION DE MIEMBRO COMPLEMENTARIO y por lo tanto 
DECLARAR NO CONSTITUIDO el Jurado Complementario -  Miembro Graduado - 
representante del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Catamarca que
debía entender en el llamado a Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición para la 
cobertura de Cargos de Docentes Auxiliares autorizados por RESOLUCION C.D. 
FCEyA N° 029/2022 por los motivos expuestos en los Considerandos de la presente 
y de acuerdo al detalle de Orden, Cargo, Dedicación y Carrera que como Anexo
figura.

ARTICULO 2o: REGISTRAR. Comunicar a las áreas de 
Cumplido. Archivar.

CP.N.ANAf-!$
SECBEtAR!"
M!UMr

\ «monteÍC--TYIV0

competencia. PUBLICAR.

C.P.N.6USP
FACULTAD DE (M C I  
UNIVERSIDAD NACI

0  LAZARTE
i$ANO

ECONOMICAS Y DE ADM. 
CNAL DE CATAMARCA



Facultad de
Ciencias Económicas 
y de Administración ara, y 1 3 3

ANEXO

UNCA
uwmtmMx 'mstéiim. oé

O R D E N C A N T ID A D CARGO D E D IC A C IO N A S IG N A T U R A CARRERA

1 1 (Uno) Ayucante Diplomado Semi -  Exclusiva Contabilidad Financiera 
para Sectores Específicos

CP

2 1 (Uno) Jefe Trabajos 
Prácticos

Semi -  Exclusiva Contabilidad de Costos CP

3 1 (Uno) Ayudante Diplomado Semi -  Exclusiva Contabilidad de Costos CP
4 1 (Uno) Ayudante Diplomado Simple Contabilidad de Gestión y 

Costos
CP

5 1 (Uno) Ayudante Diplomado Simple Contabilidad Financiera - 
Medición

CP

6 1 (Uno) Ayudante Diplomado Semi - Exclusiva Contabilidad Financiera - 
Exposición

CP

9 1 (uno) Jefe Trabajos 
Prácticos

Semi - Exclusiva Contabilidad de Costos CP

13 1 (Uno) Ayudante Diplomado Semi - Exclusiva Calculo Diferencial -  
Matemática I

C P- L A

14 1 (Uno) Jefe Trabajos 
Prácticos

Semi - Exclusiva Algebra Lineal -  
Matemática III

CP -L A

15 1 (Uno) Ayudante Diplomado Simple Algebra Lineal -  
Matemática III

C P- L A

16 1 (Uno) Jefe Trabajos 
Prácticos

Semi - Exclusiva Estadística CP- LA

17 1 (Uno) Ayudante Diplomado Semi - Exclusiva Matemática Financiera Y 
Actuarial -  Calculo 

Financiero

C P - L A

18 1 (Uno) Jefe Trabajos 
Prácticos

Simple Calculo Integral -  
Matemática II

CP -  LA

19 1 (Uno) Ayudante Diplomado Semi - Exclusiva Calculo Diferencial -  
Matemática I

C P - L A

21 1 (Uno) Jefe Trabajos 
Prácticos

Semi - Exclusiva Tecnología de la 
Información

C P - A

22 1 (Uno) Ayudante Diplomado Simple Tecnología de la 
Información

C P - A

23 1 (Uno) Jefe Trabajos 
Prácticos

Semi - Exclusiva Introducción a la 
Investigación Social

A - C P

24 1 (Uno) Ayudante Diplomado Semi - Exclusiva Administración de Personal A
26 1 (Uno) Ayudante Diplomado Simple Administración de 

Operaciones
A

27 1 (Uno) Ayudante Diplomado Simple Políticas Públicas A
28 1 (Uno) Jefe Trabajos 

Prácticos
Semi - Exclusiva Dirección General A


